ПРОТОКОЛ

30.03.2018                                                                                   г. Верхняя Салда

публичных слушаний по проекту актуализации схемы теплоснабжения Верхнесалдинского городского округа до 2030 года

Председатель – М.В. Савченко,  глава Верхнесалдинского городского округа
Докладчик – Л.В. Шаржукова, заместитель главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике и транспорту

Секретарь – А.А. Егорова, ведущий специалист отдела ЖКХ

Присутствовали:
Итого зарегистрировано на начало публичных слушаний 39 человек.

Повестка дня:

1. Ознакомление с регламентом проведения публичных слушаний (докладчик - заместитель главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике и транспорту Л.В. Шаржукова);
2. Информация об актуализации схемы теплоснабжения Верхнесалдинского городского округа (докладчик – заместитель главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике и транспорту Л.В. Шаржукова);
3. Обсуждение актуализированной схемы теплоснабжения Верхнесалдинского городского округа.

Слушали:
По первому вопросу
Л.В. Шаржукова – объявила о проведении публичных слушаний по проекту актуализации схемы теплоснабжения Верхнесалдинского городского округа до 2030 года, в соответствии с Федеральным законом от27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения». Был определен подрядчик, который выполнил работы по актуализации схемы теплоснабжения Верхнесалдинского городского округа ООО «САРАСВАТИ».
Ознакомила с регламентом проведения публичных слушаний.
По второму вопросу
Л.В. Шаржукова представила проект актуализации схемы теплоснабжения Верхнесалдинского городского округа, состоящий из программного документа, обосновывающих метериалов и электронной модели.
Целью актуализации схемы теплоснабжения Верхнесалдинского городского округа является оптимизация системы теплоснабжения городского округа, исходя из существующей обстановки и перспектив развития, для улучшения качества поставки тепловой энергии, наиболее экономичным способом с обеспечением требуемого уровня надежности и минимального воздействия на окружающую среду, экономического стимулирования разработки и внедрения энергосберегающих технологий.

По итогам публичных слушаний решено:
1. Считать публичные слушания по вопросу рассмотрения актуализации схемы теплоснабжения Верхнесалдинского городского округа состоявшимися.
2. Принять к сведению, что в результате проведения публичных слушаний предлагаемая актуализация схемы теплоснабжения Верхнесалдинского городского округа одобрена участниками публичных слушаний, принципиальных замечаний не выявлено.

Голосовали:
За - 39 человек
Против -  0 человек
Воздержались – 0 человек.

Решили:
[bookmark: _GoBack]Большинством голосов рекомендовать направить на утверждение проект актуализации схемы теплоснабжения Верхнесалдинского городского округа до 2030 года.

Заместитель главы администрации по ЖКХ,
энергетике и транспорту                                                           Л.В. Шаржукова

Секретарь                                                                                            А.А. Егорова